
YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°89-2024-062

PUBLIÉ LE 16 FÉVRIER 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

89-2024-01-31-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/2024-07 portant nomination des

volontaires pour intervenir au sein de la Cellule d'Urgence

Médico-Psychologique (CUMP) dans le département de l'Yonne (4 pages) Page 4

89-2024-01-31-00007 - Décision ARSBFC/DSP/2024-11 portant désignation

des référents de la cellule d'urgence médico-psychologique (CUMP) du

département de l'Yonne (3 pages) Page 9

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

89-2024-02-04-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-079 portant

modification de la décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1099 du 18 juillet 2023

portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la société

anonyme clinique « Paul Bert » - Polyclinique Sainte Marguerite, sise 5

avenue de la fontaine Sainte Marguerite à AUXERRE (89 000)



 (2 pages) Page 13

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations /

89-2024-01-17-00002 - arrêté conjoint CD-DDETSPP du 17 janvier 2024

modifiant l'arrêté conjoint CD-DDETSPP du 27 avril 2022 portant

renouvellement de la commission des droits et de l'autonomie des

personnes handicapées (CDAPH) de l'Yonne (4 pages) Page 16

89-2024-02-06-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne, ANGEL A DOM, à VALRAVILLON (2 pages) Page 21

89-2024-01-24-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne, PIERRE POLE ET COMPAGNIE, à Tonnerre (2 pages) Page 24

89-2024-02-06-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne, SOLAVI à VILLENEUVE-LA-GUYARD (2 pages) Page 27

89-2024-02-01-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne, STELLA CLEAN à Soucy (2 pages) Page 30

89-2024-01-24-00003 - Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne, Julie VANNEREAU, à Theil-sur-Vanne (2

pages) Page 33

89-2024-02-08-00003 - Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne, PHILIPPE SERVICES à SERY (2 pages) Page 36

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations de l'Yonne /

89-2024-02-02-00005 - Arrêté DDETSPP SVSPAE 2024 016 de mise sous

surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français (6

pages) Page 39

2



89-2024-02-13-00001 - levée  de Mise sous surveillance d'une exploitation

suspecte d'influenza aviaire sur la commune de ST GERMAIN DES CHAMPS

(4 pages) Page 46

89-2024-02-02-00006 - Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

leucose bovine (2 pages) Page 51

89-2024-02-05-00001 - Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

leucose bovine (3 pages) Page 54

89-2024-02-07-00005 - Mise sous surveillance d'une exploitation suspecte

d'influenza aviaire sur la commune de SAINT GERMAIN DES CHAMPS (5

pages) Page 58

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Direction

départementale des territoires de l'Yonne

89-2024-01-26-00017 - Arrêté préfectoral N°DTT/SEA/2023-75 portant

autorisation au titre de l'article L. 333-3 du code rural et de la pêche

maritime du renforcement de la prise de contrôle de l'EARL DU VERGER (2

pages) Page 64

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2024-01-31-00006

Arrêté ARSBFC/DSP/2024-07 portant nomination

des volontaires pour intervenir au sein de la

Cellule d'Urgence Médico-Psychologique (CUMP)

dans le département de l'Yonne

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-01-31-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/2024-07 portant nomination des volontaires pour

intervenir au sein de la Cellule d'Urgence Médico-Psychologique (CUMP) dans le département de l'Yonne 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-01-31-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/2024-07 portant nomination des volontaires pour

intervenir au sein de la Cellule d'Urgence Médico-Psychologique (CUMP) dans le département de l'Yonne 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-01-31-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/2024-07 portant nomination des volontaires pour

intervenir au sein de la Cellule d'Urgence Médico-Psychologique (CUMP) dans le département de l'Yonne 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-01-31-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/2024-07 portant nomination des volontaires pour

intervenir au sein de la Cellule d'Urgence Médico-Psychologique (CUMP) dans le département de l'Yonne 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-01-31-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/2024-07 portant nomination des volontaires pour

intervenir au sein de la Cellule d'Urgence Médico-Psychologique (CUMP) dans le département de l'Yonne 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2024-01-31-00007

Décision ARSBFC/DSP/2024-11 portant

désignation des référents de la cellule d'urgence

médico-psychologique (CUMP) du département

de l'Yonne

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-01-31-00007 - Décision ARSBFC/DSP/2024-11 portant désignation des référents de la cellule

d'urgence médico-psychologique (CUMP) du département de l'Yonne 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-01-31-00007 - Décision ARSBFC/DSP/2024-11 portant désignation des référents de la cellule

d'urgence médico-psychologique (CUMP) du département de l'Yonne 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-01-31-00007 - Décision ARSBFC/DSP/2024-11 portant désignation des référents de la cellule

d'urgence médico-psychologique (CUMP) du département de l'Yonne 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-01-31-00007 - Décision ARSBFC/DSP/2024-11 portant désignation des référents de la cellule

d'urgence médico-psychologique (CUMP) du département de l'Yonne 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2024-02-04-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-079 portant

modification de la décision n° ARS-BFC-DOS

2023-1099 du 18 juillet 2023 portant autorisation

de la pharmacie à usage intérieur de la société

anonyme clinique « Paul Bert » - Polyclinique

Sainte Marguerite, sise 5 avenue de la fontaine

Sainte Marguerite à AUXERRE (89 000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-02-04-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-079 portant modification de la décision n°

ARS-BFC-DOS 2023-1099 du 18 juillet 2023 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la société anonyme clinique «

Paul Bert » - Polyclinique Sainte Marguerite, sise 5 avenue de la fontaine Sainte Marguerite à AUXERRE (89 000)

13



  

 

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-079 
portant modification de la décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1099 du 18 juillet 2023 portant autorisation de 
la pharmacie à usage intérieur de la société anonyme clinique « Paul Bert » - Polyclinique Sainte 
Marguerite, sise 5 avenue de la fontaine Sainte Marguerite à AUXERRE (89 000) 

 
Le directeur général de l’agence  

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième partie ; 
 

VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et notamment son article R. 
5126-32 ; 
 

VU la décision de la directrice générale de l’agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé 
du 20 septembre 2022 relative aux bonnes pratiques de préparation ; 
 

VU la décision ARS BFC/SG/2024-002 portant délégation de signature du directeur général de l’agence régionale 

de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 15 janvier 2024 ; 
 

VU la décision du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté n° ARS-BFC-
DOS 2023-1099, en date du 18 juillet 2023, portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la société 
anonyme clinique « Paul Bert » - Polyclinique Sainte Marguerite, sise 5 avenue de la fontaine Sainte Marguerite 
à AUXERRE (89 000) ; 
 

VU la demande initiée le 02 octobre 2023, complétée le 06 octobre 2023, par Monsieur Sébastien PORTEMER, 

directeur de la société anonyme « Clinique Paul Bert » - Polyclinique Sainte Marguerite, sise 5 avenue de la 

fontaine Sainte Marguerite à AUXERRE (89 000), en vue d’obtenir du directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté l’autorisation de modifier l’unité de reconstitutions centralisée des 

cytotoxiques (URCC) de sa pharmacie à usage intérieur (PUI), cette modification étant considérée comme 

substantielle au sens du II de l’article R.5126-32 du code de la santé publique et donc soumise à autorisation ; 
 

VU le courrier en date du 11 octobre 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-

Franche-Comté informant le directeur de la Polyclinique Sainte Marguerite que le dossier accompagnant la 

demande de modification substantielle de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement, initiée 

le 02 octobre 2023, est complet et que le délai d’instruction de quatre mois prévu au premier alinéa du I de l’article 

R. 5126-32 du code de la santé publique court depuis le 06 octobre 2023 ; 
 

VU les engagements formulés par message électronique du 22 novembre 2023 par le pharmacien gérant de la 

pharmacie à usage intérieur de la Polyclinique Sainte Marguerite concernant la réorganisation de l’URCC pendant 

la phase des travaux ; 
 

VU l’avis en date du 06 janvier 2024 du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens ; 
 

VU l’avis technique en date du 08 janvier 2024 du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale 

de santé de Bourgogne-Franche-Comté. 
 

 

Considérant que la modification sollicitée consiste en une modification des locaux de l’unité de reconstitution 

centralisées des chimiothérapies destinée à remplacer la hotte à flux laminaire existante par un isolateur double-

porte au printemps 2024 ; 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-02-04-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-079 portant modification de la décision n°

ARS-BFC-DOS 2023-1099 du 18 juillet 2023 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la société anonyme clinique «

Paul Bert » - Polyclinique Sainte Marguerite, sise 5 avenue de la fontaine Sainte Marguerite à AUXERRE (89 000)

14



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé publique la pharmacie 

à usage intérieur de la Polyclinique Sainte Marguerite dispose de locaux, de moyens en personnel, de moyens en 

équipement et d’un système d’information lui permettant d’assurer les missions visées au I de l’article L. 5126-1, 

et d’assurer les activités prévues aux 1° (préparation des doses à administrer), 2° (préparations magistrales), 4° 

(reconstitution de chimiothérapie), 7° (médicaments expérimentaux) et 10° (stérilisation) du I de l’article R. 5126-

9 et du III §2 de l’article R. 5126- 9 (stérilisation pour le compte de professionnels de santé exerçant hors 

établissement de santé) du même code. 

DECIDE  
 

Article 1er : Après l'article 3 de la décision du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-
Franche-Comté n° ARS-BFC-DOS 2023-1099, en date du 18 juillet 2023, portant autorisation de la pharmacie à 
usage intérieur de la société anonyme clinique « Paul Bert » - Polyclinique Sainte Marguerite, sise 5 avenue de la 
fontaine Sainte Marguerite à AUXERRE (89 000), il est inséré un article  3 bis rédigé comme suit :  
 

« Article 3 bis : La pharmacie à usage intérieur de la Polyclinique Sainte Marguerite est autorisée à 
assurer l’activité prévue au 4° du I de l’article R.5126-9 du code de la santé publique, à savoir la 
reconstitution de spécialités pharmaceutiques de chimiothérapie, à l’exception des médicaments de 
thérapie innovante » . 

 
Article 2 : L’article 7 de la décision du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-
Comté n° ARS-BFC-DOS 2023-1099, en date du 18 juillet 2023, portant autorisation de la pharmacie à usage 
intérieur de la société anonyme clinique « Paul Bert » - Polyclinique Sainte Marguerite, sise 5 avenue de la fontaine 
Sainte Marguerite à AUXERRE (89 000) est modifié comme suit : 
 

« Article 7 :  Les activités prévues aux articles 3 (sauf la réalisation de préparations magistrales non 
stériles et ne contenant pas de substances dangereuses pour le personnel et l’environnement), 3 bis 
(reconstitution de spécialités pharmaceutiques de chimiothérapie), 4 (préparation des médicaments 
expérimentaux), 5 (stérilisation) de la présente décision sont autorisées pour une durée de 7 ans, soit 
jusqu’au 17 juillet 2030. ». 

 
Article 3 : Toute modification intercurrente d’une activité considérée comme à risque ne modifie pas sa durée de 
validité de 7 ans résultant de la décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1099 du 18 juillet 2023.  
 

Article 4 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre en charge de la 
Santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du 
département de l’Yonne. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible 
par le site www.telerecours.fr. 
         
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’ARS de Bourgogne-Franche-Comté est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la préfecture du département de 
l’Yonne. Elle sera notifiée à Monsieur Sébastien PORTEMER, directeur de la société anonyme « Clinique Paul 
Bert » - Polyclinique Sainte Marguerite, et une copie sera adressée : 

 
- au président du conseil central de la Section H de l’Ordre des pharmaciens ; 
- aux caisses d’assurance-maladie du régime général et de la mutualité sociale agricole. 

 
   Fait à DIJON, le 04 février 2024 

 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’Organisation des soins et de l’autonomie, 
 
 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2024-02-04-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-079 portant modification de la décision n°

ARS-BFC-DOS 2023-1099 du 18 juillet 2023 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la société anonyme clinique «

Paul Bert » - Polyclinique Sainte Marguerite, sise 5 avenue de la fontaine Sainte Marguerite à AUXERRE (89 000)

15



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2024-01-17-00002

arrêté conjoint CD-DDETSPP du 17 janvier 2024

modifiant l'arrêté conjoint CD-DDETSPP du 27

avril 2022 portant renouvellement de la

commission des droits et de l'autonomie des

personnes handicapées (CDAPH) de l'Yonne

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-17-00002 - arrêté

conjoint CD-DDETSPP du 17 janvier 2024 modifiant l'arrêté conjoint CD-DDETSPP du 27 avril 2022 portant renouvellement de la

commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées (CDAPH) de l'Yonne

16



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-17-00002 - arrêté

conjoint CD-DDETSPP du 17 janvier 2024 modifiant l'arrêté conjoint CD-DDETSPP du 27 avril 2022 portant renouvellement de la

commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées (CDAPH) de l'Yonne

17



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-17-00002 - arrêté

conjoint CD-DDETSPP du 17 janvier 2024 modifiant l'arrêté conjoint CD-DDETSPP du 27 avril 2022 portant renouvellement de la

commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées (CDAPH) de l'Yonne

18



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-17-00002 - arrêté

conjoint CD-DDETSPP du 17 janvier 2024 modifiant l'arrêté conjoint CD-DDETSPP du 27 avril 2022 portant renouvellement de la

commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées (CDAPH) de l'Yonne

19



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-17-00002 - arrêté

conjoint CD-DDETSPP du 17 janvier 2024 modifiant l'arrêté conjoint CD-DDETSPP du 27 avril 2022 portant renouvellement de la

commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées (CDAPH) de l'Yonne

20



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2024-02-06-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne, ANGEL A DOM, à

VALRAVILLON

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-06-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, ANGEL A DOM, à VALRAVILLON 21



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-06-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, ANGEL A DOM, à VALRAVILLON 22



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-06-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, ANGEL A DOM, à VALRAVILLON 23



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2024-01-24-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne, PIERRE POLE ET

COMPAGNIE, à Tonnerre

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-24-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, PIERRE POLE ET COMPAGNIE, à Tonnerre 24



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-24-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, PIERRE POLE ET COMPAGNIE, à Tonnerre 25



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-24-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, PIERRE POLE ET COMPAGNIE, à Tonnerre 26



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2024-02-06-00005

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne, SOLAVI à

VILLENEUVE-LA-GUYARD

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-06-00005 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, SOLAVI à VILLENEUVE-LA-GUYARD 27



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-06-00005 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, SOLAVI à VILLENEUVE-LA-GUYARD 28



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-06-00005 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, SOLAVI à VILLENEUVE-LA-GUYARD 29



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2024-02-01-00003

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne, STELLA CLEAN à Soucy

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-01-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, STELLA CLEAN à Soucy 30



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-01-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, STELLA CLEAN à Soucy 31



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-01-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne, STELLA CLEAN à Soucy 32



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2024-01-24-00003

Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne, Julie

VANNEREAU, à Theil-sur-Vanne

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-24-00003 - Récépissé

de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne, Julie VANNEREAU, à Theil-sur-Vanne 33



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-24-00003 - Récépissé

de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne, Julie VANNEREAU, à Theil-sur-Vanne 34



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-01-24-00003 - Récépissé

de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne, Julie VANNEREAU, à Theil-sur-Vanne 35



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2024-02-08-00003

Récépissé de déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne, PHILIPPE

SERVICES à SERY

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-08-00003 - Récépissé

de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne, PHILIPPE SERVICES à SERY 36



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-08-00003 - Récépissé

de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne, PHILIPPE SERVICES à SERY 37



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2024-02-08-00003 - Récépissé

de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne, PHILIPPE SERVICES à SERY 38



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2024-02-02-00005

Arrêté DDETSPP SVSPAE 2024 016 de mise sous

surveillance d'un animal introduit illégalement

sur le territoire Français

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00005 - Arrêté

DDETSPP SVSPAE 2024 016 de mise sous surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 39



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00005 - Arrêté

DDETSPP SVSPAE 2024 016 de mise sous surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 40



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00005 - Arrêté

DDETSPP SVSPAE 2024 016 de mise sous surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 41



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00005 - Arrêté

DDETSPP SVSPAE 2024 016 de mise sous surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 42



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00005 - Arrêté

DDETSPP SVSPAE 2024 016 de mise sous surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 43



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00005 - Arrêté

DDETSPP SVSPAE 2024 016 de mise sous surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 44



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00005 - Arrêté

DDETSPP SVSPAE 2024 016 de mise sous surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 45



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2024-02-13-00001

levée  de Mise sous surveillance d'une

exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la

commune de ST GERMAIN DES CHAMPS

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-13-00001 - levée  de Mise

sous surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de ST GERMAIN DES CHAMPS 46



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-13-00001 - levée  de Mise

sous surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de ST GERMAIN DES CHAMPS 47



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-13-00001 - levée  de Mise

sous surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de ST GERMAIN DES CHAMPS 48



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-13-00001 - levée  de Mise

sous surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de ST GERMAIN DES CHAMPS 49



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-13-00001 - levée  de Mise

sous surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de ST GERMAIN DES CHAMPS 50



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2024-02-02-00006

Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

leucose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00006 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de leucose bovine 51



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00006 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de leucose bovine 52



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-02-00006 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de leucose bovine 53



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2024-02-05-00001

Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

leucose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-05-00001 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de leucose bovine 54



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-05-00001 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de leucose bovine 55



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-05-00001 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de leucose bovine 56



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-05-00001 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de leucose bovine 57



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2024-02-07-00005

Mise sous surveillance d'une exploitation

suspecte d'influenza aviaire sur la commune de

SAINT GERMAIN DES CHAMPS

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-07-00005 - Mise sous

surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de SAINT GERMAIN DES CHAMPS 58



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-07-00005 - Mise sous

surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de SAINT GERMAIN DES CHAMPS 59



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-07-00005 - Mise sous

surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de SAINT GERMAIN DES CHAMPS 60



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-07-00005 - Mise sous

surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de SAINT GERMAIN DES CHAMPS 61



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-07-00005 - Mise sous

surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de SAINT GERMAIN DES CHAMPS 62



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2024-02-07-00005 - Mise sous

surveillance d'une exploitation suspecte d'influenza aviaire sur la commune de SAINT GERMAIN DES CHAMPS 63



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2024-01-26-00017

Arrêté préfectoral N°DTT/SEA/2023-75 portant

autorisation au titre de l'article L. 333-3 du code

rural et de la pêche maritime du renforcement

de la prise de contrôle de l'EARL DU VERGER

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2024-01-26-00017 - Arrêté préfectoral N°DTT/SEA/2023-75 portant

autorisation au titre de l'article L. 333-3 du code rural et de la pêche maritime du renforcement de la prise de contrôle de l'EARL DU

VERGER

64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2024-01-26-00017 - Arrêté préfectoral N°DTT/SEA/2023-75 portant

autorisation au titre de l'article L. 333-3 du code rural et de la pêche maritime du renforcement de la prise de contrôle de l'EARL DU

VERGER

65



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2024-01-26-00017 - Arrêté préfectoral N°DTT/SEA/2023-75 portant

autorisation au titre de l'article L. 333-3 du code rural et de la pêche maritime du renforcement de la prise de contrôle de l'EARL DU

VERGER

66


